
57ISSN 2415-8445 СОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОМЕТАЛЛУРГИЯ, № 2 (123), 2016

ИН ОРМА ИЯ

                                                        

                                                                                                                                                                                                    

  А  А 
 М МА А АМ  М  

 М А АМ М А  
А А  А А М  А

   .  е е   . . . а о-
а А  а  о о а о е е а  е е о а  
е  а о о о е а о о  а е а а   
о е е о е е е  а а  Ме а о -
о  а о а  а а е  а  (МАА ).  а е-
а  е   а е о ее 100 е  
 е а о   о а  а е а о е е  о  

а а е  а , о   е  е а , 
, о   а .

23 а  о о о  а е а е е  « о -
о е  о а е а о а е а  

 е » а о о о е а, а о о о  о 
е а е о 16 о а о .

е а ое а е а е е  о  а е -
е  е е а е  а о о о е а о о  а-
е а а  а а е  . А. Мо а . о  А е ее-

 а о , о о е I е  а о о 
о е а   о  о  ее о а а о е а о -
о о  а о  а о а е а а , 
 о е   е е . а е  е е -

ое о а е о  е е а МАА , е е а 
А  а , е о а  . . . а о а 

а а е а . . а о а а а  е  е е а  
а о о о е а . . . А. . а ае .

е  о а  а е а о  а е а  е-
а  а а е  А  а  . А. Мо а  (  

. . . а о а, А , . е , а а). о а  
о е  а а о е е о о- е о  е -
о о  (EB-PVD) о е  е    

а  о о о  а е а о   а о-
а а  ео а е  е е . е о -
о- е ое а е е ео а е  е е   
а е о о е  о а    е е о -
о ; е о о  ( а  о а е а  
а а  а о а а  е а о ); е е 
а о а е е е а е е о  (о о -
о е ) а о о а   а а  ео а-

е   о а е  е е .
а е е е о о , о о е  

е а а ( а а)  а о е  а е е е е  
а о а  ео а е  е е , о а  

а е е  о о е о   е а  
е о о- е  о а   о е -
е  о е а е  е а о о а о о о о о а 

а о е о   е е а о , о а о о   
о о а  а о е  .

е о о  о а а  е о -
о- е  а е е  е а о   о е -

 о а е е  а о о о о о а а о е о  
о  о а . а е е о е   о-

о  а е е  еа о о о а о -
е о а о о  о о  а а о  о а е о  

о е а . о е е о а   о : 
о е о   а о  ( а  о  
а а)  о е е  а  е о  

(а о о , о о , о о  а а о   .), о а-
  о  а о а  о е .

 о е  е  а о а е  
е а е  о  о  а е-
 еа о о о а. а е е о о  а 

о е о  е а е  е е е ае  о-
о о   а .

 е а е е о а  а а о а  -
е о о  ( о о ), о е а е е 

ео а е е е е а ( о е а о а , 
е , ое а о  . .)  е а  ( е е-

о, е ). а а о а а е о о  о е  -
е   о  а о а е  е а е-

 о  а ео а е   о а е  
о о а   а а . е а а   а   
а о а а  е а о  е е а   а  

 е  е е  а .
е ее е о о- е ое о о о а-

е, а а о а ое  о а ае ое Ме а-
о  е о  е о о- е  е о о  

 . . . а о а о е е ае  еа а  
е  а о е  е о о е  а а о  

о е  о о о  а о  а-
е а о   о .

о а  « а а о а а о е о о  о е  
о о о  а е а о   е е а -

  а е а о е е  . . а а е  о-
е   е е » е а   а а е  

А   . . а а е  . . . . . а -
 ( ММ . . а а е, . , 

). е а  а  о а а о е а е-
а а  а а о  а о о   о е  

а о о о о  а е а о , о ае  
е о о  а о а о а е о  о о е -
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е а о о е а ( )  о е а е  
 е о  е а   е а о е а . 
а а а ае е а е а  е а а е   

о о е  о е    а  
е  а   е о  о е е .

е е  о е , о о е е о  
 а е  а е а о   е е   1,7 а а 

е е, е  о   е а о  о о-
о о  а   а о  е а о о о .

о о о  а  о а а, е а е о  
. . . . . а , а о е  е-

е е о  о е  а о о о о .  ММ 
. . а а е а а о а   е о о , о-

о  о а   а о о  о е 
е е а е е а е а , о о е а  е-

о а  а о о а а е  а е а о . 
о  а о а   а о  о а, а а е 

а о о о  е о о  о о   о а. -
е о, о а  о а о а ае  а  

о- е а е  о а : о  о-
е  о , о  о о е е  е о-
  о о , о е о  о о   

а е  е а   . . а о е о е е е 
о а е о - а о  а о  о , -
о   е о о  е о о о о .  ММ 
а а а а  . . е е о о е е а -

 а о о е а а о а.  о о о е 
а е а  а о о е а  о а о о о -

о  е а   а о о е а е о о 
е о.

.- о . А  е а  . М. е а е  
(  е а  е а о о е  е  

. . А. е о о, . о е , е а ) е а  
а е  о а  « е о о а е  а е е 
а е а о   о  а оа  
а а ». о е  а о а о а а а -
ае ое е о о ае  а е е е а е-

  е о о  а а а е . е  а а -
а  а о  а ае  а о  е е е . 

е о а е а о о о е е  еа  
е  е  а е ее ое а е е 

о о е  а о а  о е  е о о а   
а е  а е а о   о   о  
е о а  е а о е  е .  о  

а  еа  е о о е а а е ее о е -
е е  о е е  а е а о о е -

о а е о о а е а е е а а.
о ое  е а е ое о е е а 
е е а, а ее  о е  о  

е о а   а е , о е  е  о-
 а а о  о е , о  о о е  

о  а е   е о о  о а  о о е а. 
 о   а  о о е  о  е о -

а  о о  а  о е  о   

о е е е  о  о е ое  е о -
е ое е е е а е  а о .

а е   о а о  « о е о о   о е  
 е е а о е е о о о е о о о -

е а  а е а   е  о о -
  о  а а е а »  
.- о . А  . . а е  ( а - е е  

а  а а а а . . . о е о а, 
). е о, о о е  е а  о-

о  о о  а  а е а о , а о о-
 о ае  ео о е  о оо а е  

( о , а а, о а, а ). о- е-
а е е о а о е  е  а , 
 е  о е е , о  о е о о ое . 

Ма о о е е о а о а   о е е 
е    о о е о е  ое о ое  

е а  а о  е а . 
о е  о е  о о о  а  е е-
е  а   о е  е а  
о е а  ( е е о ае е  о оо-
о о е о е е , ое е е , о е-
а , е е о ае е а е ), а а-  

а е о ое  ( е е  о  а е   
а о е о , а а ое о а е е, а а о е 
е   о ), о ое  ( о а а е о   

, а е о , о е  а е а а-
, о о е о , а ое о а е е, 

а е а )  .
 о а е « о о а е о о о  

а е а о   а  е о о » . . . 
М. . е е а (  е о-  а оо е а 

. А. . о а, . М , е а ) о а а е -
о а  о о е е о о е е о е  а -

о о о о а  е а е а о о е -
а  о е  о о о  о о е  е а е  а  
е  о оо а е  о а .

.- о . А  . . е а  ( а о а  
е  е е  . А. А. о о о а, 

. е , а а)   о а о  « о о-
о е а о : а а о о е е  

о о о е е о а». а о а а о о  
ае  о а а о е а а о , е е  о -

о о   е е   е о  а е 
 о а , а о   е е  а -

 а о е а   о о е  о о е о  
а о , а а о о е о о  о о о -

е о о е  о е  о о   е-
а е о . а о а  о  е о о а  

 о а  е о е а , о е о о, - а о о  
о а  о е о  о   о о е  

о е  а .
 а о ее е   е е е а а а-

ае  о а  е о о  о е  а о о -
о а о о е о о е е е а  а о а-
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а  е е а. о  а о о о  о о   
VI а  е е  о о о  (о о е о 
е е е е е а); о а ае  а е  

о о о  о а  о о о е  
 Staphylococcus aureus (ATCC 25 23), Escherichia 

coli (ATCC 25 22), Candida albicans (ATCC 885-
653), Pseudomonas aeruginosa (ATCC 027); -

ае  о о  о о е е о о е а-
а а  о а а.

 о е о  а о а о   . . . а о-
а  а о а о о е о о е е а 

. А. А. о о о а а а о а а о а а  
е о о  о е  о о о  а о е а о  
 о о о .

а а о а  а е е а е е о  
( а , е , , а , о , а о-

) а о е а а о  е а о    о о о   
о а е  е е а  (а о , а о -

о а  о а, о а ), о о е о а  
о о   а е е о е   е е   

е  а . а о е о, о  а -
 а е  о а  а о а  е е а, 

е    о о о  о  о ее а е -
ое о о о ое е е, е   е а  

 а е о . Ме а  е  о -
о а  а о а  е   о о о  е   
е е о  еа е  е  о о а  е-
а  о .

а  о а о , а о о о   -
а   а а о   е е   а е е 

о  о а  е а е  е .
 о а о  «А а е а о о о : о -

е е  о о  а е , е е е  -
о о   е е  е е»  . . . 

А. А. о е а (  е е  а е а-
о  . . . а  А , . е , а а).  

е о  а о   е е а а  
о а е  а о о о , о е -

 е а е  а а  а о о о о , о е  
е  о  о е  о- е а е  

а а е .  е  е а  ео о-
о а а е о  е а а е  а а  а о о-

о о  о о а  о а , о о е о а о -
а  е е ое е   е о о ,  а  

о а о  о о е о а  а а е а о-
а   е а .

а  а о о о а а а а  о -
а а о е   о о  а е  еа -

о  е а е  е е  а о о о о  а а а  
о а а а о о е е а. е е  е а е  

о е  о  е е   а о е е о о-
о а  е а а  о о а    о -
а о   а е. о о  ее  ,  
о о о  е а а а а  а а о а а а о-
е о а о о е    о о о  о 
а е .

о е е е а о а о е а  о -
а о  о о о е а, о а е о о а-
о  е е а   о о а а а - а  
о а а а о о е а а  о о о   

о е  е о , о а а  е е оо а -
о  е о о о а   е  а е  

о  о о о а  е о  о 168 М а.
 о а е . . . . А. е е о о ( М  

А , . е , а а) «А о е а -
о а е о о о е а е а , о -
е е а о а е  а а » оа а -

о а  о е е е е о о  о о е  
е а о а  о о о  а е а-
о , е о е   е е  а о а е  

о е е   а е  а , о е е  
о о о  е е  а а о а  е о-
о е  е е   о е о   о е-
е е  е е е а а  е е .

 о а о  « о е е е о  а о-
о  а а о а  о о о а е   а-
е»  . . . . . а а  (  

е а о  А , е , а а).
а  е  е  о о о   о е 

 о е  е  о о а  
о а а , о о о  а о   о а  а а о -

 о  а е а о   о  а а , о е  
а о  а о о о е а, а а  о е а  о 

ее е . о о е е е о о е  а-
о о о е а о о  а е а а  МАА  о-

о  о а   а а  о е е  
е  е  а  а , о о  

е а  о а о о о о е а е -
 .

е ее а е а е а о о о е а о о-
 а е а а  а а о а о о е   ае 

2017 . е а е а  е а а е  « о о-
о е о а е а е а ».

. А. е


